ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE OURÉM

GABINETE DO PREFEITO

Trav. Lazaro Picanço n° 110, Centro, Ourém-Pará, CEP 68640-000 - CNPJ N° 05.149.133/0001-48

TEL: 091-3467-1337/3467-1242

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 ADESÃO N° 001/2025-PMO

Eu VALDEMIRO FERNANDES COELHO JUNIOR, na condição de Ordenador de Despesa

da Prefeitura Municipal de Ourém, no uso das atribuições a mim conferidas, em face a presente

contratação, que com fundamento no art.31 do Decreto nº 11.462/2023 (Regulamenta o Sistema de

Registro de Preços previsto nos art. 82 a 86 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.) e suas alterações

posteriores e, e em consonância com os Pareceres Jurídico, e Controle Interno, e considerando o que

consta do processo administrativo n° 06010001/2025-PMO, que tem como objeto a ADESÃO N°

001/2025 visando a Aquisição de massa asfáltica tipo Concreto Betuminoso Usinado a Quente

(CBUQ) com CAP 50/70 e Emulsão Asfáltica Catiônica RR-2C, de acordo com os termos e regras

instituídos no Termo de Referência, que pretende a contratação da empresa MAGNUM

OPERAÇÕES E SERVIÇOS TECNICOS LTDA, CNPJ: 37.247.402/0001-03, Totalizando o

valor global para o processo de R3.450.317,40 (três milhões, quatrocentos e cinquenta  mil ,

trezentos e dezessete reais e quarenta centavos), referente a Adesão a Ata de Registro de Preço nº

015/2024 - PE SRP Nº 9016/2024. RATIFICO, o Despacho do Ilmo. Sr°. Frank Bernado Correa,

Agente de Contratações, AUTORIZO a contratação através de Adesão a Ata de Registro de Preços e

determinando que se proceda à publicação do devido extrato, e procedimentos posterior para

formalização da contratação da empresa supracitada.

Ourém/PA, 15 de janeiro de 2025.

VALDEMIRO FERNANDES COELHO JUNIOR

Prefeito Municipal

		2025-01-15T10:06:19-0300
	VALDEMIRO FERNANDES COELHO JUNIOR:24737305200